
 

Decreto Dirigenziale n. 564 del 23/05/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 1 - AVVOCATURA REGIONALE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA DI CASSA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO
◦che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 39 del 29/12/2017, ha approvato il Bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania, in conformità
con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

◦che la Giunta Regionale con deliberazione n. 11 del 16/01/2018 ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018/2020
della Regione Campania;

◦che la  Giunta Regionale con  la  citata deliberazione n. 11/2018 ha approvato il Bilancio
gestionale per gli anni 2018, 2019 e 2020;

RILEVATO
◦che nel bilancio gestionale esercizio finanziario 2018, approvato con la citata deliberazione n.

11/2018, al capitolo di spesa 105 “in termini di cassa”, non risulta una disponibilità sufficiente per
liquidare  e  pagare  l’importo  di  €  5.795,62  di  cui  alla  fattura  elettronica  pervenuta  in  data
08/05/2018;

◦che,  per  poter  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  suddetta  fattura  elettronica  è
necessario  incrementare  il  predetto  capitolo  di  spesa  105,  “in  termini  di  cassa”,  di  €  2.983,34,
apportando una variazione compensativa, nel bilancio gestionale 2018;

CONSIDERATO
◦che, ai sensi dell’art.51, comma 4, del D.lgs. 118/2011, i dirigenti della Giunta Regionale con proprio

decreto, sono autorizzati ad effettuare variazioni del bilancio di previsione gestionale compensative
fra voci di spesa del medesimo macroaggregato, nell'ambito della stessa missione, programma e
titolo, assegnati con deliberazione di Giunta Regionale alla loro responsabilità, nel rispetto del piano
dei conti dell'Ente;

RITENUTO
◦che nella competenza operativa dell’Ufficio Speciale Avvocatura è presente il capitolo di spesa 733

denominato  “Spese per  la  copertura  degli  oneri  di  difesa degli  amministratori  in  procedimenti  di
responsabilità  nell’espletamento  del  proprio  mandato”  e  il  capitolo  di  spesa  n.  105  denominato
“Spese per incarichi di rappresentanza e difesa”;

◦che  si  può  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.51,  comma  4,  del  D.Lgs.  118/2011,  una  variazione
compensativa  in  termini  di  cassa al  bilancio  gestionale per  il  corrente  esercizio  finanziario  2018
afferente i capitoli di spesa di seguito riportati:

Capitolo di Spesa n. 733  avente la seguente denominazione: “Spese per la copertura degli
oneri di difesa degli amministratori in procedimenti di responsabilità nell’espletamento del proprio
mandato”;

Miss Prog Titolo Macroagg V livello/SIOPE Cofog Cod. id spesa UE
01 11 1 103 1.03.02.99.002 01.3 8

con una riduzione dello stanziamento di cassa per € 2.983,34;

Capitolo  di  Spesa  n.  105  avente  la  seguente  denominazione:  “Spese  per  incarichi  di
rappresentanza e difesa”

Miss. Prog. Titolo Macroaggr. V Livello/SIOPE Cofog Cod. id spesa UE
01 11 1 103 1.03.02.10.001 01.3 8

con un incremento dello stanziamento di cassa per € 2.983,34;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



VISTA:

 la L.R. n. 39 del 29/12/2018;
 l’art. 39, comma 16 e l’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011”;
 la D.G.R. n. 11 del 16/01/2018;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente della  Struttura, nonché della espressa
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente medesimo;

DECRETA

Per i motivi esposti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto,

1. di autorizzare, una variazione compensativa ai sensi dell’art.51, comma 4, del D.lgs. 118/2011,
così come da allegato;

Capitolo di Spesa n. 733  avente la seguente denominazione: “Spese per la copertura degli
oneri di difesa degli amministratori in procedimenti di responsabilità nell’espletamento del proprio
mandato”;

Miss Prog Titolo Macroagg V livello/SIOPE Cofog Cod. id. spesa UE
01 11 1 103 1.03.02.99.002 01.3 8

con una riduzione dello stanziamento di cassa per € 2.983,34;

Capitolo  di  Spesa  n.  105   avente  la  seguente  denominazione:  “Spese  per  incarichi  di
rappresentanza e difesa”

Miss. Prog. Titolo Macroaggr. V Livello/SIOPE Cofog Cod. id. spesa UE
01 11 1 103 1.03.02.10.001 01.3 8

con un incremento dello stanziamento di cassa per € 2.983,34;

2. di  allegare la scheda  BG 2018/2020 - Variazione ai  sensi dell'art.51,   comma 4 del D.Lgs.
118/2011;

3. di inviare il presente provvedimento, alla Direzione Generale per  le Risorse Finanziarie
(50-13) Staff 91, UOD 10 e UOD 05 per l'inoltro al Tesoriere Regionale, ed al B.U.R.C. per la
pubblicazione.

Avv. Maria d’Elia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

